

ATOS OFICIAIS

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

D DE JANEIRO

baixo os Atos Oficiais do Poder

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 30 de julho de 2019, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – DJERJ.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.emerj.tiprj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
AVISO TJ/COMAQ 2/2019	30/07	Avisa aos Juízes que estarão abertas as inscrições para preenchimento de 60 (sessenta) vagas para atuação junto ao Grupo de Sentença, no quadrimestre compreendido entre setembro a dezembro de 2019. DJERJ, ADM, n. 216, p. 2.
CONVOCAÇÃO CGJ 6/2019	30/07	Convoca todos os Juízes Dirigentes dos Núcleos Regionais e os Encarregados pelo Setor de Fiscalização e Disciplina dos respectivos NUR´S para participarem da reunião da Diretoria Geral de Fiscalização e Assessoramento Judicial - DGFAJ, a fim de apresentar as metodologias adotadas por esta Corregedoria Geral da Justiça nas inspeções, a realizar-se na data, horário e local mencionados. DJERJ, ADM, n. 216, p. 37.
RESOLUÇÃO TJ/OE 11/2019	30/07	Altera a Resolução nº 01, de 21 de fevereiro de 2017, deste Órgão Especial. DJERJ, ADM, n. 216, p. 33.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br